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Suplementy wapnia sprzyjają demencji
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Przyjmowanie suplementów wapnia ma związek ze
znacznie podwyższonym ryzykiem demencji u kobiet, które doznały udaru lub mają inne
problemy z krążeniem mózgowym - informuje pismo „Neurology”. Suplementy wapnia
mające chronić przed osteoporozą po menopauzie przyjmują tysiące kobiet.

 

Zespół Silke Kern z uniwersytetu w Goeteborgu (Szwecja) przeprowadził badania na 700 kobietach
w wieku od 70 do 92 lat. Okazało się, że pacjentki przyjmujące suplementy wapnia są siedmiokrotnie
bardziej narażone na demencję, jeśli przebyły udar mózgu.

 

Tylko 98 spośród badanych przyjmowało suplementy wapnia na początku badań, a żadna
z uczestniczek nie miała demencji. Jednak pod koniec badania demencja rozwinęła się u 59 kobiet.

 

Kobiety, u których nie doszło do udaru, ale miały uszkodzenia istoty białej związane z chorobą
naczyń mózgowych, były trzykrotnie bardziej narażone na demencję, jeśli przyjmowały preparaty
wapniowe.

 

Dr Kern podkreśla jednak, że badanie dotyczyło niewielkiej grupy, toteż do potwierdzenia jego
wyników niezbędne są szerzej zakrojone badania. Jak zaznaczają specjaliści, zaobserwowana
zależność odnosiła się tylko do suplementów wapnia, a nie do zawierających go składników
normalnej diety.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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